

สัญญาจ้างก่อสร้าง  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๓๐๗/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี หมู่ที่ ๓ ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบล/แขวง  
เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัด  
ชลบุรี โดย นายวิทยา คุณปลื้ม ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท สหชนชล จำกัด ซึ่งจัด  
ทะเบียนเป็น นิติบุคคลสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์  
มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๒๓/๑๖๘ หมู่ ๒ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวสารพัทธ คุณ  
จักร ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัด  
ชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๕๕๐๓๖๕๕๕๓๓ ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๗ แแน  
ท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่คุณว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณ  
ชุมชนหนองปรือ (ระยะที่ ๒) ตำบลหนองปรือ อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์  
(e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๕,๒๖๐,๐๐๐.๐๐บาท (ห้าสิบล้านสองแสนหกหมื่นบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้าง  
ก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๓๐๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗ แล้ว  
นั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงแก้ไขสัญญาจ้างเลขที่ ๓๐๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗  
เนื่องจากตรวจสอบพบปัญหาอุปสรรคในการทำงานดำเนินงานทำให้ไม่สามารถวางท่อประปาตามแบบได้ จึงขอ  
แก้ไขดังนี้

๑.ยกเลิกแบบแปลนเลขที่ PWA๑-๖๖-PN๐๒๑ (LO) (๑/๑), PWA๑-๖๖-PN๐๒๑ (PL)  
(๑๒/๔๐-๑๗/๔๐), PWA๑-๖๖-PN๐๒๑ (PL) (๓๐/๔๐), PWA๑-๖๖-PN๐๒๑ (PL) (๓๓/๔๐-๓๔/๔๐) และ  
PWA๑-๖๖-PN๐๒๑ (PL) (๓๘/๔๐)

๒. ให้ใช้แบบแปลนเลขที่ PWA๑-๖๖-PN๐๒๑(LO) R๑(๑/๑) และ PWA๑-๖๖-PN๐๒๑(PL)  
R๑(๔๑/๕๐-๕๐/๕๐) แทน

๓. ปรับลดมูลค่าก่อสร้างลงงวดที่ ๓ ลงเป็นเงิน ๔,๘๗๖.๕๗ บาท (สี่พันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทเก้า  
สิบบาทเจ็ดสตางค์) คงเหลืองวดที่ ๓ เป็นเงิน ๑๑,๘๘๑,๑๒๓.๐๓ บาท (สิบเอ็ดล้านแปดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่ง  
ร้อยยี่สิบสามบาทสามสตางค์)



ma

Signature

Signature

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

๒.๑ ผนวก ๑ บัญชีปรับลดเนื่องงานการก่อสร้าง จำนวน ๒ (สอง) หน้า

๒.๒ ผนวก ๒ แบบแก้ไขครั้งที่ ๑ จำนวน ๑๐ (สิบ) หน้า

ข้อ ๓ ข้อ ๔(ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๕๘,๒๕๕,๑๒๓.๐๓ บาท (ห้าสิบล้านสองแสนห้าหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบสามบาทสามสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจน ภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงิน ๑๑,๘๘๑,๑๒๓.๐๓ บาท (สิบเอ็ดล้านแปดแสนแปดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยยี่สิบสามบาทสามสตางค์)

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกันทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายวิทยา คุณปลื้ม)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวสารพัฑู คุณจักร)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณัฐ บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสมพิศ ทองดารา)



บัญชีปรับลดเนื่องงานก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณชุมชนหนองปรือ (ระยะที่ 2) ต.หนองปรือ อ.พนัสนิคม

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	งานลด					จำนวน	งานเพิ่ม					งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)
				ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานวางท่อ, อุปกรณ์														
1	วางท่อ HDPE ขนาด 160 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	3,095	277.00	857,315.00	117.00	362,115.00	1,219,430.00	3,182	277.00	881,414.00	117.00	372,294.00	1,253,708.00	34,278.00
2	วางท่อเหล็ก S ชนิดใต้ดิน ขนาด 400 มม.	ม.	1	3,808.00	3,808.00	336.00	336.00	4,144.00	1	3,808.00	3,808.00	336.00	336.00	4,144.00	-
3	วางท่อปลอก S ขนาด 300 มม.	ม.	50	2,509.00	125,450.00	246.00	12,300.00	137,750.00	15	2,509.00	37,635.00	246.00	3,690.00	41,325.00	96,425.00
4	ประตูน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน ขนาด 150 มม.พร้อมฝาครอบ	ตัว	7	10,520.00	73,640.00	720.00	5,040.00	78,680.00	10	10,520.00	105,200.00	720.00	7,200.00	112,400.00	33,720.00
5	ประตูน้ำปีกผีเสื้อ ขนาด 400 มม.มอก.382	ตัว	1	57,680.00	57,680.00	1,920.00	1,920.00	59,600.00	1	57,680.00	57,680.00	1,920.00	1,920.00	59,600.00	-
6	แอร์วาล์ว ขนาด 25 มม.	ตัว	4	3,500.00	14,000.00	120.00	480.00	14,480.00	4	3,500.00	14,000.00	120.00	480.00	14,480.00	-
7	แอร์วาล์ว ขนาด 80 มม.	ตัว	1	9,000.00	9,000.00	360.00	360.00	9,360.00	1	9,000.00	9,000.00	360.00	360.00	9,360.00	-
8	ชุดดับเพลิง ขนาด 100 มม. รวมค่าติดตั้ง	ชุด	6	14,800.00	88,800.00	-	-	88,800.00	8	14,800.00	118,400.00	-	-	118,400.00	29,600.00
9	MECHANICAL COUPLING & RESTAIN JOINT ขนาด 400	ชุด	1	23,020.00	23,020.00	-	-	23,020.00	1	23,020.00	23,020.00	-	-	23,020.00	-
10	ท่อนสันเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน ขนาด 400 มม.	ตัว	1	9,600.00	9,600.00	1,120.00	1,120.00	10,720.00	1	9,600.00	9,600.00	1,120.00	1,120.00	10,720.00	-
11	STUB END ชุดข้าง ขนาด 110 มม. (ไม่รวมน็อต,ประเก็น)	ชุด	9	320.00	2,880.00	-	-	2,880.00	13	320.00	4,160.00	-	-	4,160.00	1,280.00
12	STUB END ชุดข้าง ขนาด 160 มม. (ไม่รวมน็อต,ประเก็น)	ชุด	13	750.00	9,750.00	-	-	9,750.00	21	750.00	15,750.00	-	-	15,750.00	6,000.00
13	STUB END ชุดข้าง ขนาด 315 มม. (ไม่รวมน็อต,ประเก็น)	ชุด	7	3,290.00	23,030.00	-	-	23,030.00	7	3,290.00	23,030.00	-	-	23,030.00	-
14	STUB END ชุดข้าง ขนาด 400 มม. (ไม่รวมน็อต,ประเก็น)	ชุด	6	6,420.00	38,520.00	-	-	38,520.00	6	6,420.00	38,520.00	-	-	38,520.00	-
15	หน้างานเหล็กเหนียว ขนาด 400 มม.	แผ่น	2	6,494.00	12,988.00	-	-	12,988.00	2	6,494.00	12,988.00	-	-	12,988.00	-
16	หน้างานดาบอด ขนาด 150 มม.	แผ่น	0	648.00	0.00	-	-	0.00	3	648.00	1,944.00	-	-	1,944.00	1,944.00
17	หน้างานดาบอด ขนาด 400 มม.	แผ่น	1	3,920.00	3,920.00	-	-	3,920.00	1	3,920.00	3,920.00	-	-	3,920.00	-
18	น็อตและประเก็นยาง ขนาด 100 มม.	ชุด	11	260.00	2,860.00	-	-	2,860.00	14	260.00	3,640.00	-	-	3,640.00	780.00
19	น็อตและประเก็นยาง ขนาด 150 มม.	ชุด	15	690.00	10,350.00	-	-	10,350.00	23	690.00	15,870.00	-	-	15,870.00	5,520.00
20	น็อตและประเก็นยาง ขนาด 300 มม.	ชุด	4	1,120.00	4,480.00	-	-	4,480.00	4	1,120.00	4,480.00	-	-	4,480.00	-
21	น็อตและประเก็นยาง ขนาด 400 มม.	ชุด	6	2,720.00	16,320.00	-	-	16,320.00	6	2,720.00	16,320.00	-	-	16,320.00	-
22	โค้ง HDPE 90 องศา ปลายเรียบ (ท่อ PN 8) ขนาด 400 มม.	ตัว	2	6,910.00	13,820.00	-	-	13,820.00	2	6,910.00	13,820.00	-	-	13,820.00	-
23	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 6) ขนาด 160x160x160 มม.	ตัว	0	1,030.00	-	-	-	-	4	1,030.00	4,120.00	-	-	4,120.00	4,120.00
24	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 6) ขนาด 160x110x160 มม.	ตัว	9	1,510.00	13,590.00	-	-	13,590.00	12	1,510.00	18,120.00	-	-	18,120.00	4,530.00
25	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 6) ขนาด 315x110x315 มม.	ตัว	1	7,440.00	7,440.00	-	-	7,440.00	1	7,440.00	7,440.00	-	-	7,440.00	-



บัญชีปรับลดเนื่องจากการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณชุมชนหนองปรือ (ระยะที่ 2) ต.หนองปรือ อ.พนัสนิคม

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	งานลด					จำนวน	งานเพิ่ม					งานลด(-)/งานเพิ่ม(+)
				ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
26	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 6) ขนาด 315x160x315 มม.	ตัว	2	7,330.00	14,660.00		-	14,660.00	3	7,330.00	21,990.00	-	-	21,990.00	7,330.00
27	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 8) ขนาด 400x160x400 มม.	ตัว	2	16,970.00	33,940.00		-	33,940.00	1	16,970.00	16,970.00	-	-	16,970.00	- 16,970.00
28	สามทาง HDPE ปลายเรียบ (ท่อ PN 8) ขนาด 400x400x400 มม.	ตัว	1	11,260.00	11,260.00		-	11,260.00	1	11,260.00	11,260.00	-	-	11,260.00	-
29	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 150 มม.(ร่องดิน)	ม.	3,045	85.00	258,825.00	-	-	258,825.00	3,167	85.00	269,195.00	-	-	269,195.00	10,370.00
30	ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 150 มม.(ผิวจราจร)	ม.	50	160.00	8,000.00	-	-	8,000.00	15	160.00	2,400.00	-	-	2,400.00	- 5,600.00
31	ค่าคลอรีน ขนาด 150 มม.	ม.	3,095	0.14	433.30	-	-	433.30	3,182	0.14	445.48	-	-	445.48	12.18
32	ค่าแรงตัดถนน คสล.	ม.	153	-	-	50.00	7,650.00	7,650.00	83	-	-	50.00	4,150.00	4,150.00	- 3,500.00
33	ค่าซ่อมถนนคอนกรีต	ตร.ม.	92	500.00	46,000.00	-	-	46,000.00	50	500.00	25,000.00	-	-	25,000.00	- 21,000.00
34	บ่อแอร์วาล์ว (งบประมาณ)	บ่อ	5	4,750.00	23,750.00	-	-	23,750.00	5	4,750.00	23,750.00	-	-	23,750.00	-
35	SURFACE BOX พร้อมแท่น คสล. ขนาด 400 มม.	บ่อ	1	32,900.00	32,900.00	-	-	32,900.00	1	32,900.00	32,900.00	-	-	32,900.00	-
รวม								2,243,350.30						2,239,339.48	- 4,010.82
														0.9986	- 4,005.39
														รวม Factor F	1.2176 - 4,876.97

หมายเหตุ ราคาเปลี่ยนแปลง เพิ่ม +  
สรุปจำนวนเงินที่ขอปรับเพิ่ม

-4,876.97 บาท (ลบสี่พันแปดร้อยเจ็ดสิบหกบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)

(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน  
(นายจิรวัดน์ กิตติคุณ)



(ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ)..... ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ)..... พยาน (ลงชื่อ)..... พยาน